
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 236/2024, de 17/10/2024 

 

 

DESIGNA BANCA DE QUALIFICAÇÃO 

DE DOUTORADO EM PRODUÇÃO 

VEGETAL. 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, e de acordo 

com a CI nº 115/2024 - PPGPV - (Processo UDESC 00044926/2024), 

 

RESOLVE:  

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Qualificação de Doutorado em 

Produção Vegetal intitulada “Iluminação suplementar com LEDs aumenta a taxa de 

indução floral e rendimento de morangueiro cultivar Pircinque”, do doutorando LAMINE 

SANÓ, a realizar-se no dia 29 de novembro de 2024, às 14h00 horas, nas dependências do 

CAV/UDESC: 

 

Dr. LEO RUFATO - (UDESC/Lages/SC) - Presidente 

Dr. ITALO MORAES ROCHA GUEDES - (EMBRAPA Hortaliças/Brasília/DF) – Membro externo 

Dra. SIMONE RODRIGUES DA SILVA - (ESALQ/USP/Piracicaba, SP) – Membro externo 

Dra. AIKE ANNELIESE KRETZSCHMAR - (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

Dr. TIAGO AFONSO DE MACEDO - (AGROMILLORA PRODUÇÃO/Brotas/SP) - Suplente externo 

 

 

 

Prof. André Thaler Neto 

 Diretor Geral  

CAV/UDESC 
 
 


